

平成17年6月30日  
東京地下鉄株式会社

「平成17年3月期決算情報（連結）」の一部訂正について

平成17年5月31日に公表した「平成17年3月期決算情報（連結）」の内容の一部を別紙のとおり訂正いたします。

以 上

(別紙)

訂正部分を\_\_\_\_\_で示してあります。

【平成17年3月期決算情報(連結)の添付資料】

連-13ページ IV連結財務諸表等

(訂正前)④ 連結キャッシュ・フロー計算書

		前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	比較増減
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
1 税金等調整前当期純利益		18,022	45,696	27,674
2 減価償却費		71,342	67,706	△3,636
3 連結調整勘定の償却		△195	—	195
4 貸倒引当金の増減額 (減少:△)		△27	△9	18
5 賞与引当金の増減額 (減少:△)		106	△99	△206
6 退職給付引当金の増減額 (減少:△)		8,421	△9,403	△17,824
7 役員退職慰労引当金 の増減額(減少:△)		—	343	343
8 投資損失引当金の増減額 (減少:△)		5,951	848	△5,103
9 受取利息及び受取配当金		△48	△53	△5
10 支払利息		26,205	23,616	△2,589
11 固定資産売却益		△269	△296	△27
12 固定資産除却損		3,836	2,693	△1,142
13 投資有価証券評価損		330	61	△268
14 持分法による投資損益 (益:△)		2	△22	△25
15 営業債権の増減額 (増加:△)		△181	△97	84
16 たな卸資産の増減額 (増加:△)		△758	617	1,376
17 営業債務の増減額 (減少:△)		1,419	△3,439	△4,858
18 その他		6,190	8,106	1,916
小計		140,346	136,267	△4,078
19 利息及び配当金の受取額		50	56	5
20 利息の支払額		△26,579	△23,755	2,824
21 法人税等の支払額		△19,689	△21,033	△1,344
営業活動による キャッシュ・フロー		94,127	91,533	△2,593
II 投資活動による キャッシュ・フロー				
1 有形・無形固定資産の 取得による支出		△60,080	△42,835	17,245
2 補助金受入れによる収入		12,666	2,787	△9,879
3 有形・無形固定資産の 売却による収入		586	286	△299
4 投資有価証券の取得 による支出		△576	△499	76
5 投資有価証券の売却 による収入		—	106	106
6 連結子会社株式の取得 による支出		△2,429	—	2,429
7 定期預金の預入による 支出		△130	△150	△20
8 その他		212	155	△56
投資活動による キャッシュ・フロー		△49,751	△40,148	9,603

		前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	比較増減
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
III 財務活動による キャッシュ・フロー				
1 長期借入れによる収入		10,000	8,000	△2,000
2 長期借入金返済による 支出		△54,137	△53,537	600
3 社債の発行による収入		39,813	19,886	△19,926
4 社債の償還による支出		△36,000	△29,557	6,443
5 少数株主への配当金の 支払額		△1	—	1
財務活動による キャッシュ・フロー		△40,325	△55,207	△14,881
IV 現金及び現金同等物の 増減額(減少:△)		4,050	△3,821	△7,872
V 現金及び現金同等物の 期首残高		17,297	21,347	4,050
VI 現金及び現金同等物の 期末残高		21,347	17,525	△3,821

## (訂正後) ④ 連結キャッシュ・フロー計算書

		前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	比較増減
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
1 税金等調整前当期純利益		18,022	45,696	27,674
2 減価償却費		71,342	67,706	△3,636
3 連結調整勘定の償却		△195	—	195
4 貸倒引当金の増減額 (減少:△)		△27	△9	18
5 賞与引当金の増減額 (減少:△)		106	△99	△206
6 退職給付引当金の増減額 (減少:△)		8,421	△9,403	△17,824
7 役員退職慰労引当金 の増減額 (減少:△)		—	343	343
8 投資損失引当金の増減額 (減少:△)		5,951	848	△5,103
9 受取利息及び受取配当金		△48	△53	△5
10 支払利息		26,205	23,616	△2,589
11 固定資産売却益		△269	△296	△27
12 固定資産除却損		3,836	2,693	△1,142
13 投資有価証券評価損		330	61	△268
14 持分法による投資損益 (益:△)		2	△22	△25
15 営業債権の増減額 (増加:△)		△181	△97	84
16 たな卸資産の増減額 (増加:△)		△758	617	1,376
17 営業債務の増減額 (減少:△)		1,419	△3,439	△4,858
18 その他		6,190	8,106	1,916
小計		140,346	136,267	△4,078
19 利息及び配当金の受取額		50	56	5
20 利息の支払額		△26,579	△23,755	2,824
21 法人税等の支払額		△19,689	△21,033	△1,344
営業活動による キャッシュ・フロー		94,127	91,533	△2,593
II 投資活動による キャッシュ・フロー				
1 有形・無形固定資産の 取得による支出		△60,080	△42,835	17,245
2 補助金受入れによる収入		12,666	2,787	△9,879
3 有形・無形固定資産の 売却による収入		586	286	△299
4 投資有価証券の取得 による支出		△576	△589	△13
5 投資有価証券の売却 による収入		—	106	106
6 連結子会社株式の取得 による支出		△2,429	—	2,429
7 定期預金の預入による 支出		△130	△150	△20
8 その他		212	245	33
投資活動による キャッシュ・フロー		△49,751	△40,148	9,603

		前連結会計年度 (自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	比較増減
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
III 財務活動による キャッシュ・フロー				
1 長期借入れによる収入		10,000	8,000	△2,000
2 長期借入金返済による 支出		△54,137	△53,537	600
3 社債の発行による収入		39,813	19,886	△19,926
4 社債の償還による支出		△36,000	△29,557	6,443
5 少数株主への配当金の 支払額		△1	—	1
財務活動による キャッシュ・フロー		△40,325	△55,207	△14,881
IV 現金及び現金同等物の 増減額(減少:△)		4,050	△3,821	△7,872
V 現金及び現金同等物の 期首残高		17,297	21,347	4,050
VI 現金及び現金同等物の 期末残高		21,347	17,525	△3,821